032/2023, que dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para o exercício financeiro de 2024, tendo em vista o 
pedido de prorrogação de prazo, foi mantido com a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. 
Projeto de Lei n° 033/2023, que autoriza a Abertura de Credito Adicional Especial no valor de R$ 42.324,02 
(Quarenta e dois mil trezentos vinte e quatro reais e dois centavos), por Excesso de Arrecadação e dá outras 
providencias, tendo em vista o pedido de prorrogação de prazo foi mantido com as comissões para estudo e 
emissão de parecer. Projeto de Lei n° 034/2023, que adota o Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio

[...]

Projeto de Lei n° 035/2023, que altera a Lei Municipal n° 656/2009, e da outras 
providencias, envio o PL n° 035/2023 para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei 
n° 036/2023, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 149.977,00 (Cento 
quarenta e nove mil novecentos setenta e sete reais), por Excesso de Arrecadação e da outras providencias, 
envio o PL n° 036/2023 para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 037/2023, 
que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), 
por Excesso de Arrecadação e dá outras providencias, envio o PL n° 037/2023 para a Assessoria Jurídica para 
estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 038/2023, que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), por excesso de arrecadação e dá outras